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Nytteaktivering af unge kontanthjælpsmodtagere ”Parterne er enige om at afsætte 5 mio. kr. i 2012 i overførsler til at igangsætte et forsøg i perioden 2012-2013 med nytteaktivering. Ordningen indebærer, at unge mellem 25 og 29 år aktiveres i 
kommunen. En del unge under 25 år vil dog også være omfattet. Finansieringen af de forventede udgifter i 2013 på 4 mio. kr. på overførselsområdet reserveres i kommunekassen og indgår i 
budgetforhandlingerne for 2013. Den konkrete udmøntning sker i udvalget.”

                                                 -                                             4.000                                                  -                                                    -   

Fokus på nyuddannede dimittender ”Parterne er enige om at afsætte 3 mio. kr. i service i 2012 til en intensiveret opsøgende indsats overfor private små og mellemstore virksomheder, som skal resultere i indgåelse af aftaler om 
etableringen af 300 ekstra private løntilskudspladser i 2012-2013. Finansiering af de forventede udgifter til indsatsen i 2013 på 3 mio. kr. i service reserveres i kommunekassen og indgår sammen med 
udmøntningen af måltal i budgetforhandlingerne for 2013.”

                                          3.000                                                  -                                                    -                                                    -   

Større mobilitet på tværs af Øresund ”Parterne er enige om at afsætte 2 mio. kr. i service i 2012 til at den nuværende indsats med formidling af job til udlandet, særligt Region Skåne opprioriteres, udvikles og styrkes i perioden 2012-2013. 
Finansiering af de forventede udgifter i 2013 på 1 mio. kr. i service reserveres i kommunekassen og indgår sammen med tildelingen af servicemåltal i budgetforhandlingerne for 2013.”

                                          1.000                                                  -                                                    -                                                    -   

Overførselssagen i alt                                           4.000                                           4.000                                                  -                                                    -   

Udgifter vedr. lovændringer på beskæftigelsesområdet ”I budgetforslaget er der reserveret en pulje under Økonomiudvalget på 57,6 mio. kr. i 2013 og frem til dækning af merudgifter til aktivering af ledige som følge af lovændringer.”                                                  -                                           57.600                                                  -                                        172.800 

AC-Pakke ”Parterne er på den baggrund enige om at igangsætte en række initiativer for at nedbringe ledigheden blandt nyuddannede og akademikere med fokus på at videreføre Vækstakademikerprojektet.                                           2.000                                           8.000                                           6.000                                         12.000 
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AC-Pakke ”Parterne er på den baggrund enige om at igangsætte en række initiativer for at nedbringe ledigheden blandt nyuddannede og akademikere med fokus på at videreføre Vækstakademikerprojektet. 
Initiativerne tæller: 1. Et intensiveret kontaktforløb overfor udvalgte grupper af nyuddannede under 30 år med høj overledighed, herunder særligt akademikere, som får en månedlig samtale i hver af de 
første tre ledighedsmåneder.  2. Opkvalificering rettet mod utraditionelle og fremtidige brancher, herunder kurser med fokus på arbejde i den private sektor som fx kurser i jobsøgning, 
forretningsforståelse, vækstakademikerkurser eller proces- og budgetstyring.”

                                          2.000                                           8.000                                           6.000                                         12.000 

Job- og match samtale ”Parterne er derfor enige om kontrolleret forsøg med en afgrænset målgruppe af dagpengemodtagere, der ikke har fundet arbejde i de første 6 måneder af deres ledighedsforløb, bør tilbydes en ekstra 
job- og matchsamtale. Målgruppen er de a-kassegrupperinger, der har den højeste overledighed målt i antal ledige, herunder akademikere.” (…) ”Parterne er samtidigt enige om at sætte ind med en 
ekstra samtale tidligt i ledighedsforløbet for jobklare kontanthjælpsmodtagere for derved at understøtte en hurtig tilbagevenden til arbejdsmarkedet. Den ekstra samtale bookes allerede den første dag, 
den ledige henvender sig i jobcentret.”

                                          4.000                                                  -                                           12.000                                                  -   

Hjemtagning af AC-indsats ”Parterne er enige om at hjemtage og udvikle op til 25 pct. af myndighedsopgaverne knyttet til akademikerne.”                                           2.700                                                  -                                           11.100                                                  -   

Virksomhedsrettet indsats (praktikpladser i private 
virksomheder)

”Derfor afsættes finansiering til facilitering af 850 nye praktikaftaler i private virksomheder gennem en styrket virksomhedsopsøgende indsats og etableringen af frivillige partnerskabsaftaler med 
relevante brancheorganisationer.”

                                          2.200                                                  -                                           12.400                                                  -   

”Parterne er enige om at, der i 2013 skal etableres yderligere 400 jobrotationsforløb(model jobrotationsydelse) i den offentlige sektor og 50 forløb på byens private arbejdspladser. Partnerne er enige 
om, at der i 2013 udarbejdes en strategi for brugen af Jobrotation, der skal resultere i massiv forøgelse af ordningen.”

NB: Der er i budgetaftalen for 2013 givet 1.7 mio. kr. til jobrotation, mens forvaltningen i forbindelse med beskæftigelsesaftalen har fundet intern finanseiring på 2,0 mio. kr.

Kvalitet i jobcentrene ”Parterne er enige om at afsætte 2 mio. kr. i årlig drift i 2013-2016 til at sikre den nødvendige kapacitet i byens jobcentre.”                                           2.000                                                  -                                             6.000                                                  -   

Langtidsledige ”(…) indsatsen i jobcentrene styrkes i forhold til de langtidsledige, og indsatsmidlerne målrettes mod de langtidsledige, der er i risiko for at falde ud af dagpengesystemet. Herudover skal der afsættes 
flere midler til jobrotation,” (…). ”Et intensivt forløb for langtidsledige skal forebygge fastholdelse i langtidsledighed og efterfølgende social marginalisering, og sikre et bedre match mellem de lediges 
kvalifikationer og de kompetencer, der efterspørges på arbejdsmarkedet.” (...) ”Indsatsen er målrettet en øget anvendelse af ordinære uddannelser inden for områder med mangel på arbejdskraft, 
intensiverede kontaktforløb for borgerne og dermed understøtte uddannelsesforløb med fokus på vejledning om brancheskift og opkvalificeringsmuligheder.”

                                          3.000                                         12.000                                           9.000                                         21.000 

Mikrolån ”Målgruppen kan være borgere på kontanthjælp, i forrevalideringsforløb, i revalideringsforløb, eller borgere der tidligere er bevilliget førtidspension. I København forventes målgruppen for initiativet at 
være ca. 25 personer om året. I etableringsperioden kan der ydes støtte til forsørgelse i op til 6 mdr. Lånene har en forventet størrelse på 5.000 – 50.000 pr. stk. Der aftales straks en afbetalingsordning 
med små månedlige beløb typisk over 7 år. Der ydes herudover rådgivning til etablering af virksomheden evt. i samarbejde med Københavns Erhvervsservice (KES)."

                                          1.100                                               700                                           1.100                                               700 

"Jobbanken formidler og administrerer løntilskudspladser for alle forvaltningerne i kommunen. Målsætningen for Jobbanken er at sikre den løbende besættelse af 1.800 helårsløntilskudspladser om året 
på hurtig og effektiv vis."

NB: Der er i budgetaftalen for 2013 aftalt en finansieringsmodel til jobbanken som indebærer en flytning af budgetmidler svarede til 6,7 mio. kr. årligt fra løntilskudsbudgettet til finansiering af 
jobbanken

Fleksible og målrettede kombinationsforløb ”En fremadrettet models grundprincip er således, at aktiveringen af match 2 gruppen i højere grad gives som et grundlæggende tilbud, som kan suppleres med moduler af enten sundhedsfremmende                                                  -                                           45.000                                                  -                                        135.000 

                                                 -                                                    -                                                    -                                                    -   

Jobrotation                                                  -                                             1.700                                                  -                                                    -   

Jobbanken

Fleksible og målrettede kombinationsforløb ”En fremadrettet models grundprincip er således, at aktiveringen af match 2 gruppen i højere grad gives som et grundlæggende tilbud, som kan suppleres med moduler af enten sundhedsfremmende 
eller rehabiliteringskarakter, hvor det giver mening for borgeren. Perspektivet er, at borgere med sundhedsmæssige og/eller sociale problemstillinger som led i jobsamtalen bliver visiteret til et basistilbud 
som består af en tværfaglig udredning og med en varighed på op til 2 uger. Med afsæt i den tværfaglige udredning vurderes perspektivet i en øget indsats som afhængig af problemstillingerne kan ske i 
samarbejde mellem BIF, SUF eller SOF og med en varighed på op til 16 uger. Målet er, at de ledige med tiden kan blive erhvervsparate.”

                                                 -                                           45.000                                                  -                                        135.000 

Forankring af metodeudvikling for match 2 ”I 2013 ønskes kontrollerede forsøg, som i højere grad undersøger om de metodeudviklende projekter virker bedre end alternativerne – herunder hvilke enkelelementer i forløbene, som virker. Det er 
afgørende, at den nye viden bruges aktivt i tilrettelæggelse af den øvrige indsats. Fokus flyttes dermed fra opstart af nye initiativer til forankring af tidligere succesfulde projekter i 
beskæftigelsescentrene. En del af midlerne øremærkes til udvikling af projekter med lokal forankring.”

                                                 -                                           10.000                                                  -                                           30.000 

Unge med psykiske lidelser ”Unge kontanthjælpsmodtagere har en overhyppighed af psykiske lidelser. Ubehandlede lidelser kan forringe udsigter til uddannelse og job, og det foreslås derfor, at der igangsættes et samarbejde med 
Region Hovedstaden for et tæt og forpligtende samspil. Initiativet indgår i arbejdet med ungestrategien.” (…) ”Herudover afsættes midler til en styrket indsats for unge med psykiske lidelser på 
beskæftigelsescentrene.”

                                                 -                                             5.000                                                  -                                           15.000 

Tidlig aktivering for unge ”Alle dimittender under 30 år skal umiddelbart efter de starter i jobcenteret have en ”job- og matchsamtale”, hvor deres videre forløb frem mod job fastlægges. Efterfølgende får alle nyuddannede 
tilbud om, at følge et af tre forskellige spor: 1. Seks ugers selvvalgt uddannelse. 2 Intensiv jobklub- eller coachingforløb (...). 3. Straksaktivering i form af samfundsnyttigt arbejde (...)." (...) ”Herudover vil 
der blive etableret et samarbejde med uddannelsesinstitutioner, a-kasser og fagorganisationer med henblik på en forebyggende vejlednings- og rådgivningsindsats før uddannelsen afsluttes.”

                                                 -                                           15.000                                                  -                                           45.000 

Kompetenceafklaring og udvikling ”Udgangspunktet er at ufaglærte ledige så tidligt som muligt i forløbet realkompetenceafklares med henblik på at vurdere om de fx bestrider tilstrækkelige sprog- og regnefærdigheder, eller om der er 
brug for mere fagspecifikke kompetencer i form af AMU-kurser mv.  Opkvalificeringen skal så vidt muligt ske via modulopbyggede kompetenceforløb, der kan gennemføres over flere ledighedsperioder.”

                                                 -                                           10.000                                                  -                                           30.000 

Beskæftigelsesaftalen 2013 (budget2013-midler)                                         18.700                                         78.300                                         57.600                                      206.500 

Beskæftigelsesaftalen 2013 (intern finansering)                                           2.000                                         85.000                                                  -                                        255.000 

International hus - Copenhagen Career Program ”Formålet med Copenhagen Career Program er at sikre en bedre modtagelse og fastholdelse af expats gennem en målrettet indsats for medfølgende ægtefæller og studerende. De medfølgende 
ægtefæller tilbydes bl.a. virksomhedsrettede forløb, eksempelvis praktikker, løntilskud, mentorer og opkvalificerende forløb, der skal sikre dem en tilknytning til arbejdsmarkedet. Indsatsen for 
internationale studerende fokuserer på fagområder, hvor der er behov for arbejdskraft, blandt andet inden for tekniske uddannelser. Indsatsen bliver løbende tilpasset arbejdsmarkedets behov.”

                                              800                                               300                                           2.400                                               900 

Ungestrategi - casemanagers, sundhedsguide og turboforløb ”København prioriterer de unge ved at arbejde målrettet for, at så mange unge som muligt får en uddannelse. Der er dog unge, som ikke får udbytte af den kommunale job- og uddannelsesindsats, og 
som glider ind og ud af offentlige forsørgelse. Partnere er enige om, at denne gruppe af unge skal tilbydes en forstærket indsats. For det første etableres nye tilbud til unge i form af case managers i 

                                          3.500                                           2.000                                         10.500                                                  -   

Inklusionsaftalen og ungestrategien mm.

Intern finansiering ifm. Beskæftigelsesaftalen

som glider ind og ud af offentlige forsørgelse. Partnere er enige om, at denne gruppe af unge skal tilbydes en forstærket indsats. For det første etableres nye tilbud til unge i form af case managers i 
jobcentrene, som skal give den unge en håndholdt indsats. For det andet etableres tilbud om sundhedsguider i jobcentrene til samtaler med sygemeldte unge. Som det tredje gives tilbud om 
turboforløb, hvor den unge tilbydes hurtig opkvalificering, der muliggør en smidig overgang fra den gymnasiale uddannelse til erhvervsuddannelsen eller den videregående uddannelse.”

18+ Helhedsorienteret indsats for dømte unge "1,1 mio. kr. i drift i 2013-2016 til udbredelse af den tidlige helhedsindsats for varetægtsfængslede og dømte unge." Midlerne suppleres med 2,0 mio. kr. årligt i 2012-15 givet i forbindelse med 
budgetaftalen 2012

                                          1.100                                                  -                                             3.300                                                  -   

Københavns Værtsprogram Ved videreførelse af Københavns Værtsprogram udvides succeskriterierne (antal match), da der er meget stor interesse for deltagelse iblandt målgruppen." (...) "Den foreslåede økonomi dækker 
medarbejderløn og tilkøb af 150 match om året. I 2013 fokuseres desuden på at lave mere formaliserede samarbejdsaftaler med relevante organisationer mhp. forankring af indsatsen på længere sigt. "

                                          1.000                                                  -                                                    -                                                    -   

Fremme af frihed blandt unge med minoritetsbaggrund "Parterne ønsker at lave en handleplan med opfølgende initiativer med udgangspunkt i Social- og Integrationsministeriets undersøgelse ”Ung i 2011. Nydanske unges oplevelse af social kontrol, frihed og 
grænser”, der peger på substantielle udfordringer ift. social kontrol blandt etniske minoritetsunge, fx når det gælder valg af partner, valg af uddannelse og deltagelse i fritidsaktiviteter."

                                          1.000                                                  -                                                    -                                                    -   

Fremskuds sprogindsats "Der foreslås derfor en indsats, hvor 1. Den fremskudte sprogindsats i Tingbjerg fortsættes, og der tilføres en kombinationsmodel, hvor deltagerne sideløbende kan deltage i ordinær uddannelse og 
forberedelsesforløb i Tingbjerg. 2.Mulighederne for en ’drop and learn’-model, hvor CBSI’s sprogtilbud og BUF’s børnepasning (herunder sprogstimulering for 3-5-årige) finder sted samtidig, undersøges i 
samarbejde mellem BIF og BUF. "

                                          1.750                                                  -                                                    -                                                    -   

Bydelsmødre "I 2013 ønsker parterne desuden, at Fonden for Socialt Ansvar har øget fokus på at motivere Bydelsmødre til at deltage i øvrige lokaldemokratiske fora samt fokus på at få bydelsmødrene videre i job og 
uddannelse, herunder samarbejde med BIF om dette."

                                              500                                                  -                                                    -                                                    -   

B93 "Partnerne er herudover enige om at støtte B93 og Natteravnene med i alt 0,122 mio. kr. i 2013."                                                 90                                                  -                                                    -                                                    -   

Natteravnene "Partnerne er herudover enige om at støtte B93 og Natteravnene med i alt 0,122 mio. kr. i 2013."                                                 32                                                  -                                                    -                                                    -   

"1,8 mio. kr. i 2013 og 2,3 mio. kr. i 2014-2016 i drift til at fortsætte Ungdomsbrandkorpset, der med succes har udviklet dynamiske og tolerante relationer mellem brandmænd og unge, og sikret at 
redningsfolk i langt højere grad bliver godt modtaget i alle områder i København."

NB: Midlerne blev fundet i budgetaftalen og udmøntes i ØKF.

Den gode løsladelse "Jobcenter København, Krimiteamet deltager i dette samarbejde med henblik på at skabe job- og uddannelsesmuligheder for de løsladte. Samarbejdet er mellem BIF, Kriminalforsorgen, fængslerne, 
pensionaterne og Socialforvaltningen. Indsatsen skal desuden sammentænkes med indsatsen under Cafe Exit."

                                              500                                                  -                                                    -                                                    -   

Inklusionsaftalen (intern finansiering via BIU midler)

                                                 -                                                    -   Ungdomsbrandkorps                                               500                                                  -   



Udbredelse af ligebehandling "Formålet er bedre service for alle kommunens borgere. 1. En ligebehandlingsstrategi for hele kommunen. Reel ligebehandling tager tid og kræver ændringer i tænkning, vaner og praksis, både hos chefer 
og frontmedarbejdere. Ligebehandling skal derfor forankres på alle niveauer i organisationen. 2. Efteruddannelse af medarbejdere og nye ligebehandlingsinstitutioner.  I alt 19 institutioner i Københavns 
Kommune er en del af en ligebehandlingsindsats bestående af efteruddannelse af udvalgte ledere/medarbejdere og iværksættelse af konkrete ligebehandlingsinitiativer. Med udgangspunkt i erfaringer i 
de 19 institutioner samt de udarbejdede værktøjer igangsættes en lignende proces på 25 institutioner årligt i årene 2013-2016. Ligebehandlingsindsatsen vil omfatte støtte til udarbejdelse af 
handleplaner, implementering af konkrete initiativer, lokale læringsforløb/workshops og grundlæggende efteruddannelse."

                                          2.000                                                  -                                                    -                                                    -   

Diskriminationsvejledere "Formålet er at rådgive og hjælpe borgere, der er blevet udsat for eller har oplevet diskrimination. Herudover skal initiativet få fokus på mørketal på diskriminationsområdet og supplere de elektroniske 
registreringsmuligheder med ”et levende menneske”. Indsatsen skal laves i tæt samarbejde med relevante foreninger. Endelig omfatter initiativet et diskriminationsseminar med deltagelse fra 
Borgerrådgiveren, relevante NGO’er m.fl."

                                          1.000                                                  -                                                    -                                                    -   

"Eventen er siden 2010 blevet arrangeret i samarbejde med Wonderful Copenhagen. Fra 2011 er dagen blevet udbygget med større fysisk areal og over 2 dage. ’Mangfoldighedsfest – Smag verden’ 
foreslås videreført."
"Der reserveres 1 mio. i Inklusionsaftale 2013 til ’Mangfoldighedsfest – Smag verden’, såfremt initiativet ikke får en flerårig bevilling ved budgetforhandlingerne. Hvis midlerne findes i 
budgetforhandlingerne, genforhandles den ene million mellem parterne bag Inklusionsaftalen."

"Første Job i Danmark oplever efterspørgsel efter længerevarende kursusforløb på engelsk tilsvarende dem, der udbydes på dansk. Dette hænger bl.a. sammen med den øgede tilstrømning af 
ressourcestærke EU-borgere til kommunen. På den baggrund ønskes der oprettet et antal engelsksprogede kurser på forsøgsbasis."
"Såfremt der ikke findes penge til Første job i Danmark i de centrale budgetforhandlinger, vil BIU få forelagt et forslag til den fremadrettede håndtering af dette initiativ. "

Inklusionsaftalen                                           9.372                                                  -                                                    -                                                    -   

Første job i Danmark                                                  -    -                                                  -                                                    -   

Smag Verden                                           1.000                                                  -                                                    -                                                    -   


